令和４年度西川町教育委員会  第８回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和４年１１月２２日（火） 午後１時３０分

       閉 会 令和４年１１月２２日（火） 午後２時４５分

開催場所  西川町役場  第３委員会室

出席者   ４名  教育長 前田雅孝

阿部仁委員、近松和朗委員、松田光子委員

 欠席者   １名  大泉奈緒子委員

 出席職員   ２名   学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 奥山純二

１．開 会   教育長より開会を宣言、午後１時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第７回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

11 月 2 日 第 7 回教育委員会定例会

 議事は無し

同日 総合教育会議

教育大綱・教育振興基本計画策定について

3 日 町文化祭ステージ発表

 放課後子ども教室、昔語りクラブ、ダンスクラブ、スマイリークラブ他多

くの方が出演

オープニングで吹奏楽部の演奏、中 3 年の総合学習で取り組んだ太々神楽

はプロジェクターで発表

4 日 町長と芸文協との対話会

8 日 地域づくりヒアリング

9 日 剣道連盟と部活動の地域移行についての話し合い。

同日 部活動の地域移行についての対話会

指導、保護者、校長など 30 名を超す参加。

11 日 町臨時議会

同日 菊祭り表彰式

13 日 西村山駅伝競走大会

A チーム３位、B チーム６位

15 日 西川小学校ビオトープ完成披露式

 ２年生が生活科で学習したことを披露し、宣言

16 日 丸山薫記念館閉館式

17 日 西村山教育長学校訪問 西五百川小学校

18 日 菊祭りに関する町長との対話会

同日 教育ローンの打ち合わせ

 町駅競走大会に関する対話

学校教育課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   なし

５．その他

①第 7 次総合計画策定にかかるキャッチフレーズについて

②対話会報告

ア.芸文協

イ.駅伝大会

ウ.部活動の地域移行

エ.菊祭り

③その他

６．閉 会  教育長より閉会を宣言、午後 2 時 45 分に定例会を閉会。